Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 115/TTg-V.I ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc xử lý đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân, tổ chức

gửi Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Báo

cáo số 23/BC-TTr ngày 27 tháng 02 năm 2020, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh của công dân thuộc ngành, lĩnh vực, cơ quan, địa phương

mình quản lý theo quy định pháp luật, hạn chế tình trạng gửi đơn thư khiếu nại

vượt cấp. Kịp thời chỉ đạo giải quyết đối với đơn thư của công dân do các cơ

quan được Thủ tướng Chính phủ giao nhiệm vụ xử lý đơn tại Văn bản số

115/TTg-V.I ngày 20 tháng 01 năm 2020 chuyển đến các ngành, các đơn vị và

báo cáo kết quả xử lý, giải quyết đơn cho cơ quan đã chuyển đơn theo đúng quy

định.

2. Giao Thanh tra tỉnh tiếp tục phối hơp̣ chăṭ che ̃với Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh tham mưu xử lý các đơn, thư do Chủ tic̣h Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy

ban nhân dân tỉnh tiếp nhâṇ; đồng thời, tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo giải quyết, xử lý theo đúng quy định pháp luật, các chỉ đaọ của Thủ tướng

Chính phủ, các Phó Thủ tướng Chính phủ đối với các đơn, thư thuôc̣ thẩm quyền

giải quyết của Chủ tic̣h Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh do Văn phòng

Chính phủ chuyển đến./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TD                  Kon Tum, ngày      tháng      năm
V/v triển khai thực hiện

công tác xử lý đơn thư của

công dân, tổ chức

Nơi nhận:

- Như trên (t/hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Văn phòng Chính phủ;

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP: CVP, các PCVP;

- Thanh tra tỉnh;

- Các phòng chuyên môn thuộc

  Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT-TD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-03-04T21:27:12+0700

		2020-03-13T13:54:14+0700

		2020-03-13T13:54:03+0700

		2020-03-13T13:54:03+0700

		2020-03-13T13:54:03+0700

		2020-03-13T13:54:03+0700

		2020-03-13T13:55:39+0700